
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

   6,431.00

      76.00

       0.00

       0.00

   6,941.00

     148.00

       0.00

       0.00

   6,986.00

     161.00

       0.00

       0.00

   7,000.00

     161.00

       0.00

       0.00

   7,000.00

     161.00

       0.00

       0.00

   7,000.00

     150.00

       0.00

       0.00

01

06

03

まちの防犯機能の充実

まちの防犯機能の充実

防犯施設等を設置し，犯罪の抑止や安全性の向上に努めます。

課題としない

課題としない

（状況）基準値に比べ555基分，前年度に比べ45基増加しています。

（状況）基準値に比べ85基，前年度に比べ13基増加しています。

（原因）自治会からの要望に基づく防犯灯設置と開発行為等に伴う管理移管によるものです

（原因）防犯カメラを設置し，盗難防止等対策等環境整備を行ったことが要因と考えられま

。

す。
（交差点及び通学路等：123台，公園：20台，守谷駅自由通路16台，新守谷自転車駐車場：2
台）

令和元年度 （平成30年度実績評価）

夜間の防犯性を高める照明の設置総基数

防犯カメラの設置数

安全・安心に暮らせるまち

防犯対策の推進

上がると良い

上がると良い

交通防災課

交通防災課

交通防災課

道路，駅周辺等の都市施設

向上

向上

（基）

（基）

高

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

まちの防犯機能の充実

    176,091      75,597      63,646

            44,902            176,091             75,597             63,646             63,646

維持 向上 維持対象外

               939              3,370                  0                  0                  0

街路灯整備管理事業

順調

課題あり

向上

維持

　犯罪の抑止や安全の確保のため，自治会からの要望や現地調査等に基づき，ＬＥＤ防犯灯
を設置するとともに，更に犯罪の抑止効果を高めるため，10台の防犯カメラを設置し，防犯
機能の充実強化を図りました。
　当初設置した防犯カメラについては経年劣化から更新の時期を迎えているため，計画的に
更新を実施する必要があります。

交通防災課

            45,841            179,461             75,597             63,646             63,646

基準値（H26） H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H29年度 H30年度 R01年度

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度


